Γνώμη μήποτε κατήγαγ, ἐγάρ τινας οὐδὲ πασιν  
Εἴποι, καὶ γεράνιας τούργεν ἔθρασσα τόδε.  
Σφεργίας μήπετέρης γλώσσης δῆτι τοῖς δεστι κεῖται.  
τε δέ τὸ σήμου σημελθόντος εἰς τὸ σκυχνοίας παρελθεῖν  
S iii

A Alcibiades, quum suas desleuisset deplorassetque calamitates, populum parum & modicè castigasset, omnia autem male fortunæ suæ & inuidio adscripsisset fato, plurimumque de hostium spe disseruisset, & ad sumendum animum incitasset eos, coronis aureis donatus est, ac terra mariquæ imperator cum libera potestate creatus. Sciuerunt etiam ut res familiaris ei restitueretur, ad hæc Eumolpidæ & præcones, quas fecerant populi iussu, denuo expiarent deuotiones. Quas quum expiarerent cæteri sacerdotes, Theodorus, Ego vero, inquit, nihil in illius caput, si nihil rempubl. læsit, execratus sum. In hoc Alcibiadis secundo rerum cursu, conturbauit tamen non nihil aliquos ipse redditus articulus. Quo enim est die in portum de-latus, Plynteria Mineruæ agebantur. Hæc sacra Praxiergidæ arcana vigesimoquinto die faciunt mensis Thargelionis, omnemque ornatum deæ detrahunt, & simulacrum eius operiunt: vnde hunc diem habet præcipue populus Atheniensis inter nefastos feriatum. Non volens igitur vel propitia visa excipere Minerua Alcibiadem, sed intecta facie auersari eum & reicere. Verum succedentibus Alcibiadi ex voto omnibus, dum complentur centum triremes, quæ profecturæ iterum ad bellum erant, cupido quædam oblata Alcibiadi non ignaua est, quæ tenuit eum usque ad mysteria. Nam ut munira Dicelea fuit, & infestam hostes, qua itur Eleusina, viam tenebant, nullam ceremoniæ, quæ per mare agebantur speciem habebant, sed prætermittebantur necessariò sacrificia, tripudia, atque multa quæ in itinere agebantur sacra, quum Iaccum deducunt. Preclarum itaque existimauit Alcibiades, & ad deorum religionem & ad hominum laudem, ut sacræ veterem ritum restitueret, prosequens terrestribus copiis sacrum & præter hostes stipans. Siquidem Agim se maiorem in modum, si quiesceret, deiecturum & fracturum, aut sacram & piam pugnam de sanctissimis & maximis ceremoniis in conspectu patriæ initurum, atque omnes habiturum ciues virtutis testes suæ. Vbi hæc ei deliberata sunt, Eumolpidisque & præconibus denuntiavit, speculatores posuit in verticibus montium, & lucis principio certos antecursores præmisit. Sacerdotes mystas, & mystagogos accipiens atque armis tegens, ritè deduxit & sine strepitu, ampliusq; exhibuit & augustum illius spectaculum expeditionis, quam appellabant candidi hierophantis & mystagogi funationem. Quia vero adoriri eum nullus ausus est hostium, reductis in urbem factis, sustulit animos, præturamque in eam euexit existimationem, inexuperabilis & inuicta ut haberetur suis auspiciis. Infimam vero & egenam plebem usque adeo illexit, ut nihil æquæ atq; eum aueret tyrannum habere, dicerentq; nonnulli & cum adirent hortantes, inuidiam oppimeret, plebiscita legesque toleraret ac nugatores, qui euerterent remp. quo citra calumniarum metum ageret, & res gereret. Atque ille quidem quid in animo habuerit de usurpando dominatu, incertum est. Principes certè ciuitatis, metu perculsi, institerunt ut primo quoque tempore cōscenderet, decreueruntq; ei cum alia, tum quos ei visum esset collegas. Soluit igitur cum centum nauium classe. Delatus Andrum, ciues & Lacedæmonios, quotquot se ei obtulere, concidit:

non cepit tamen oppidum: quod quidem semen aduersus eum communium criminum praebuit aduersariis. Evidem existimo, Alcibiadē: siquē vñquam, ab sua ipsius conuulsu gloria. Quæ ingens quim esset, audacia & prudentia eius ex rebus collecta preclare gestis existimatio, suspectum eum reddebat, sicubi titubasset, quasi res sibi non esset curæ, neq; cuiquam fides siebat non potuisse. nam sedulo agentem nihil non valuisse arbitrabantur assequi. Exspectabant etiam Chiorum subactorum & reliquæ Ioniæ nuntium. Quare moleste ferebant non confessim omnia, neq; è vestigio adferri transacta, non reputantes ærarii angustias, quibus, bellum gerens cum hominib. quibus erat rex magnus præbitor, subinde haberet necesse, reliquo exercitu ad stipendium proficisci, & ad commeatum explicandum. Etenim nouissimum crimen hinc emanauit. Quippe Lysander cum imperio ab Lacedæmoniis ad classem missus, quaternos obolos pro ternis, ex subministrata à Cyro pecunia, nautis dabat in capita: hic vero quum ægre iam ternos suggereret, in Cariam ad pecuniâ conficiendam contendit. Quem autem præfecerat classi, Antiochus, bonus quidem erat gubernator, cæterum vecors & licentior. Cui quum imperium ab Alcibiade foret, etiamsi lacecerent eum hostes, ne prælio decertaret, eo prorupit proterue & contemptus, ut completa nauem sua & altera præterea de classe, Ephesum infestus pergeret, & nauium hostilium proras cum ingenti petulantia fautorum dictorumq; scurrilium præucheretur. Hic primo Lysander paucis prouectus nauibus est, atque eum insequitus, Atheniensibus tota classe ei subsidio venientibus, soluit item suas, ac potitus victoria ipsum interemit Antiochum, naues multas simul & capita cepit, trophæumque excitauit. Ad eum nuntium regressus Samum Alcibiades, & cū tota classe in altum prouectus, prouocauit Lysandrum: verum ille hac victoria contentus non mouit se. At ex iis quos habebat in exercitu Alcibiades malevolos, Thrasybulus Thrasonis filius, inimicus eius, Athenas prefectus est, ad eum criminandum, incensisque inimicis urbanis eius, pro concione omnia dixit Alcibiadē perdidisse, nauesque amisisse, quod ageret insolentius in imperio: cui homines imponeret qui ex compotationibus & nautica dicacitate plurimum apud eum possent, dum ipse ad pecuniam faciendam libere vagaretur, vinoq; & lustris confectus, atq; inter scorta Abydene & Ionica in omnē proteruiam proiectus esset, hostib. in propinqua statione agentibus. Obiecerunt item arcem, qua in Thracia prope Bizanthem munierat sibi receptum, quasi viuire in patria aut non posset aut nolle. Ita impulsi Athenienses, prodita sua in illum ira & felle, alios legerunt prætores. Quibus cognitis, percitus metu Alcibiades excessit in totum castris, conscriptoq; externo milite, liberis Thracibus bellū suo nomine intulit. Magnam argenti vim ex præda coegit, simulq; finitimus Græcis securitatē præstigit a barbaris. Quum vero prætores Tydeus, Menander, & Adimantus, cunctas, quæ tunc Atheniensibus erant, naues in Ægos flumine tenerent, atque id haberent instituti, ut quotidie infesti peterent Lysandrum, qui stationem habebat apud Lamplacum, sub luce lacecentes eum inde retro redirent, diemque solute & supine traducerent